
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Via G.Deledda,2 09036 – GUSPINI 
       (codice fiscale  91011420923 – Tel. 070/970051/ Fax 070/9783069) 

e-mail: caee046004@istruzione.it   sito:direzionedidatticastataleguspini.edu.it  

 pec: caee046004@pec.istruzione.it  

 

 

Ai Componenti GLI 

ALL’ABO 

                  Al sito web

  

Oggetto: Decreto costituzione Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (GLI)  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista la legge 5 febbraio 1992 n. 104 "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 

delle persone in situazione di Handicap" (art. 15 comma 2), e le relative modifiche introdotte dalla 

Legge 8 marzo 2000, n. 53, dal decreto legislativo 26 marzo 2001, n. 151 e dalla Legge 4 novembre 

2010, n. 183 (art. 24);  

Visto il D.P.R. 24 febbraio 1994, (art. 6) "Atto di indirizzo e coordinamento relativo ai compiti delle 

unità sanitarie locali in materia di alunni portatori di handicap"  

Vista la legge n. 170, 8 ottobre 2010 - Gazzetta Ufficiale N. 244 del 18 Ottobre 2010, Nuove norme in 

materia di disturbi specifici di apprendimento in ambito scolastico.  

Vista la Direttiva MIUR del 27.12.2012 “Strumenti di intervento per alunni con bisogni educativi 

speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”;  

Vista la Circolare Ministeriale n. 8 del 06/03/2013 - prot. 561 - contenente indicazioni operative sui 

predetti strumenti di intervento per alunni BES;  

Viste la Delibera del Collegio unificato dei Docenti del 2 settembre 2019; 

Viste le Unità Sanitarie che seguono gli alunni con bisogni speciali del Circolo; 

 

DECRETA 

 

ai sensi dell’art. 9, comma 8 del DECRETO LEGISLATIVO 13 aprile 2017, n. 66 Norme per la 

promozione dell'inclusione scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 

181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 107. (17G00074) (GU n.112 del 16-5-2017 - Suppl. 

Ordinario n. 23) come  integrato e corretto dal D.l.vo 07/08/2019 n. 96  è costituito il gruppo di 

lavoro per l'inclusione con compiti di supportare il collegio dei docenti nella definizione e 

realizzazione del Piano per l'inclusione nonchè i docenti contitolari e i team di classe 

nell'attuazione dei PEI.  
In sede di definizione e attuazione del Piano di inclusione, il GLI si avvale della consulenza e del  

supporto, dei genitori e delle associazioni delle persone con disabilità maggiormente rappresentative 

del territorio nel campo dell'inclusione scolastica. Al fine di realizzare il Piano di inclusione e il PEI, il 

GLI collabora con le istituzioni pubbliche e private  presenti sul territorio». 

 

Il GLI per l’anno scolastico 2019-20 è così composto: 

 

Dirigente scolastico che lo presiede   Annalisa Piccioni 

Docente di posto comune scuola primaria  Ins. Esu Silvana 





 2 

Docente posto comune infanzia   Ins. Serpi Manuela 

Docente posto sostegno infanzia   Ins. Ortu Daniela 

Docente posto comune sc. Primaria   Ins. Cocco Rosalba 

Docente posto sostegno  sc. Primaria  Ins. Tolu Monica 

Rappresentante del Servizio N.P.I.   Ass, Sociale Idili M. Giuseppina 

Rappresentanti dell’AIAS    Dott. Di Berardino  

Rappresentante del C.T.R. Onlus Villacidro  Dott.ssa Atzeni Erica 

Rappresentante del C.T.R. Onlus SANLURI Dott.sa Quesada Caterina 

 

        La Dirigente Scolastica 

       Annalisa Piccioni 
 Firmato digitalmente ai sensi del 
c.d.Codice dell’Amministrazione digitale 
       e norme ad esso connesse 

 


		2019-09-05T10:21:18+0200
	PICCIONI ANNALISA




